## новоямские вести

# Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Является официальным печатным изданием Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

OT 20.09.2024 №30

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ от 20.09.2024 №106 с. Новоямская Слобода

О ПРИЗНАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 19 февраля 2007 г. № 16-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» и на основании решения Ельниковской ТИК от 10 сентября 2023 года №99/420-7 «О регистрации депутата Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по Черляйскому одномандатному избирательному округу №6», Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

- 1. Признать полномочия избранного 08 сентября 2024 г. депутата в Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по Черляйскому одномандатному избирательному округу№6 Котькина Петра Сергеевича.
  - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия С.А. Гришакина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2024 №107 с. Новоямская Слобода

О ПРИЗНАНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 19 февраля 2007 г. № 16-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия» и на основании решения Ельниковской ТИК от 10 сентября 2023 года №99/421-7 «О регистрации депутата Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по Ковыляйскому одномандатному избирательному округу №7», Совет депутатов Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

.1.Признать полномочия избранного 08 сентября 2024 г. депутата в Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия четвертого созыва по Черляйскому одномандатному избирательному округу№7 Косова Вячеслава Ивановича.

.2Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия С.А. Гришакина

### СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

#### РЕШЕНИЕ

от 20.09.2024 №108 с. Новоямская Слобода

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 05.10.2021 №8 « ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА»

Руководствуясь Уставом Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

решил:

- 1. Внести в решение Совета депутатов Новоямского сельского поселения от 05.10.2021 №8 следующие изменения:
  - пункт 1 изложить в следующей редакции:
- 1. Сформировать из числа депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на срок своих полномочий постоянные комиссии:

Комиссия по бюджету, финансам и налогам в следующем составе:

- Гришакина С.А. – председатель комиссии, депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Центральному одномандатному избирательного округу №3

Члены комиссии:

- -Васина Н.М.- депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Луговому одномандатному избирательному округу №1;
- Сафонова Н.А.. –депутат Совета депутатов Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Овражному одномандатному избирательного округу №5

#### Комиссия по социальной и экономической политике в следующем составе:

- Косов В.И.- председатель комиссии, депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Ковыляйскому одномандатному избирательному округу № 7.

Члены комиссии:

- Денденкова Т.Ф. депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Центральному одномандатному избирательному округу №3;
- -Котькин П.С- депутат Совета депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по Черляйскому одномандатному избирательному округу №6».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия С.А. Гришакина